香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ZHONGTAI FUTURES Company Limited 中泰期貨股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:01461)

間接股東重組進展公告

茲提述中泰期貨股份有限公司(「本公司」)日期為2021年12月1日的內幕消息公告(「該公告」),內容有關(其中包括)本公司間接控股股東重組及簽訂股份轉讓協議。除文義另有所指外,本公告所用詞彙與該公告所界定者具相同涵義。

截至本公告日期,

- 1) 執行人員已根據收購守則第26.1條附註6豁免棗莊礦業對本公司股份作出強制 性全面要約的責任;
- 2) 棗莊礦業收到國家市場監督管理總局反壟斷局發出的《經營者集中反壟斷審查不實施進一步審查決定書》,據此,國家市場監督管理總局反壟斷局對棗莊礦業收購中泰證券股份事宜不實施進一步審查;
- 3) 中泰證券收到中國證監會發出的《中國證監會行政許可申請受理單》(受理序號: 213417),據此,中國證監會就中泰證券關於變更持有5%以上股權的主要股東 行政許可申請依法予以受理;

4) 中國證監會出具《關於核准中泰證券股份有限公司變更主要股東的批覆》(證監許可2022[1407]號),據此,中國證監會核准棗莊礦業、山東高速投資成為中泰證券主要股東,山東能源成為中泰證券實際控制人。此外,中國證監會對棗莊礦業依法受讓中泰證券2,273,346,197股股份(佔中泰證券股份總數的32.62%)、山東高速投資依法受讓中泰證券370,740,740股股份(佔中泰證券股份總數的5.32%)無異議。

重組完成後,本公司的間接控股股東將由萊蕪鋼鐵變更為棗莊礦業,棗莊礦業為山東能源全資擁有的企業。由於萊蕪鋼鐵和山東能源均為山東省國資委控制的企業,本公司最終實際控制人仍為山東省國資委。

重組尚待上海證券交易所確認。

本公司將根據法律法規的要求,適時就重組的任何進展刊發公告。**股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事,倘彼等對自身狀況有任何疑問,務請諮詢彼等的專業顧問。**

承董事會命 中泰期貨股份有限公司 董事長 鐘金龍

中國,濟南 2022年7月6日

於本公告日期,董事會成員包括執行董事鐘金龍先生及梁中偉先生;非執行董事胡開南先生、鄭韓胤先生、明鋼先生及劉峰先生;及獨立非執行董事鄭堅平先生、陳華先生及羅新華先生。